Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre 
o Projeto de Lei nº 5, de 2006-CN, que abre ao Or-
çamento Fiscal da União, em favor da Câmara dos 

Deputados, da Justiça Federal, da Justiça Eleitoral 
e do Ministério Público da União, crédito especial 
no valor global de R$ 5.834.330,00 (cinco milhões, 
oitocentos e trinta e quatro mil, trezentos e trinta 
reais), para os fins que especifica, e dá outras pro-
vidências. ............................................................... 34608

Nº 35, de 2006-CN, da Comissão Mista de 
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre 
o Projeto de Lei nº 6, de 2006-CN, que abre aos Or-

[...]

Senado Federal, cujo objeto 
foi a aprovação da realização de operação de crédito 
entre a União Federal e o Estado de Alagoas, nos ter-
mos do Contrato de Abertura de Crédito, datado de 29 
de junho de 1998 e aditado em 9 de agosto de 2002, 
no valor de R$427.250.000,00 (quatrocentos e vinte 
e sete milhões, duzentos e cinqüenta mil reais), desti-
nado à extinção do Banco do Estado de Alagoas S.A. 
– PRODUBAN (doravante denominado simplesmente 
“Produban”), em Liquidação Ordinária, e à criação de 
Agência de Fomento no Estado de Alagoas.

Em conformidade com o parágrafo único do ar-